



Relatório de Cotação

Orçamento Estimado em Planilha

Pesquisa realizada no dia 11/09/2019 11:36:23 (IP: 170.245.94.177)

MATERIAL PERMANENTE

Item/Descrição do Objeto	Preços Pesquisados	Valor Unit.		Qtd/Und	Total
		Compras Governamentais	Outros Entes Públicos		
1) APARELHO DE DVD PLAYER C/ KARAOKÊ	1 R\$	200,00	R\$ -	60 Unidades	R\$ 12.000,00
2) APARELHO DE GPS MAP60CSX C/ MICRO	1 R\$	1.902,10	R\$ -	10 Unidades	R\$ 19.021,00
3) APARELHO DE SOM MICROSYSTEM 4 WATTS	12 R\$	424,26	R\$ 485,00	20 Unidades	R\$ 9.092,60
4) APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA, 110V	6 R\$	1.275,45	R\$ -	20 Unidades	R\$ 25.509,00
5) AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU/H/220V	19 R\$	1.737,04	R\$ -	60 Unidades	R\$ 104.222,40
6) AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU/H/220V	22 R\$	2.132,00	R\$ -	60 Unidades	R\$ 127.920,00
7) AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTU/H/220V	35 R\$	2.673,75	R\$ -	40 Unidades	R\$ 106.950,00
8) AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU/H/220V	25 R\$	4.779,25	R\$ -	30 Unidades	R\$ 143.377,50
9) AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU/H/220V	25 R\$	1.449,00	R\$ -	80 Unidades	R\$ 115.920,00
10) ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS E 4 PRAT. CHAPA 26	19 R\$	562,56	R\$ -	40 Unidades	R\$ 22.502,40
11) ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS VERTICAL 3 PRAT. AJUST.	30 R\$	797,50	R\$ -	30 Unidades	R\$ 23.925,00
12) ARMÁRIO DE COZINHA 6 PORTAS 3 GAVETAS	5 R\$	850,00	R\$ -	20 Unidades	R\$ 17.000,00
13) ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO EM AÇO 3P	7 R\$	384,95	R\$ -	40 Unidades	R\$ 15.398,00
14) ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 1/12 GAVETAS	7 R\$	692,29	R\$ -	15 Unidades	R\$ 10.384,35
15) ARMÁRIO VITRINE COM 2 PORTAS, 3 PRATELEIRAS	14 R\$	725,00	R\$ -	40 Unidades	R\$ 29.000,00
16) ARMÁRIO VITRINE COM 2 PORTAS, 4 PRATELEIRAS	3 R\$	800,00	R\$ -	40 Unidades	R\$ 32.000,00
17) ARQUIVO DE AÇO 4 GAV. E CARRINHO CHAPA 22	10 R\$	619,94	R\$ -	40 Unidades	R\$ 24.797,60
18) ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAV. P/ PASTA SUSPensa	8 R\$	782,33	R\$ -	30 Unidades	R\$ 23.469,90
19) ARQUIVO DE AÇO VERT. 4 GAV, VERDE, C/ CHAVE	24 R\$	810,00	R\$ -	20 Unidades	R\$ 16.200,00
20) BALANÇA DIGITAL INFANTIL	11 R\$	835,36	R\$ -	5 Unidades	R\$ 4.176,80



21) BALANÇA WELMY ANTROPOMÉTRICA DIGITAL 300KG	16	R\$	1.418,95	R\$	-	5 Unidades	R\$	7.094,75
22) BALANÇO PLAYGROUD COM 2 BALANÇOS	7	R\$	2.819,63	R\$	-	40 Unidades	R\$	112.785,20
23) BANCO MOCHO GIRAT. HOSPIT. INOX S/ RODÍZIO	16	R\$	289,33	R\$	-	20 Unidades	R\$	5.786,60
24) BANCO RETANGULAR INF. EM MDF, 21X21X16,50	10	R\$	300,00	R\$	-	20 Unidades	R\$	6.000,00
25) BANDEJA RETANGULAR LISA 22 X 09 X 1,5CM	6	R\$	23,41	R\$	-	30 Unidades	R\$	702,30
26) BANDEJA RETANGULAR LISA ÍNOX 22 X 17 X 1,5 CM	11	R\$	51,14	R\$	-	30 Unidades	R\$	1.534,20
27) BANDEJA RETANGULAR LISA ÍNOX 25 X 19 X 1,5 CM	7	R\$	65,00	R\$	-	30 Unidades	R\$	1.950,00
28) BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL PROF. 12L	26	R\$	3.303,06	R\$	-	40 Unidades	R\$	132.122,40
29) BEBEDOURO 124L, RESERVATÓRIO EM AÇO INOX	6	R\$	1.487,26	R\$	-	20 Unidades	R\$	29.745,20
30) BEBEDOURO COLUNA GARRAFÃO 20L, AÇO INOX	7	R\$	568,76	R\$	-	30 Unidades	R\$	17.062,80
31) BEBEDOURO IND. DE PRESSÃO REFRIGERADO 40L	20	R\$	2.787,50	R\$	1.899,00	20 Unidades	R\$	46.865,00
32) BERÇO DE MADEIRA 130 X 60 S/ GAVETA	3	R\$	710,00	R\$	-	40 Unidades	R\$	28.400,00
33) BERÇO FIXO TUBO 3/4 CHAPA 120MM	3	R\$	499,00	R\$	-	20 Unidades	R\$	9.980,00
34) CABO USB 2.0 IMPRESSORA 1,8M UNIVERSAL	8	R\$	9,28	R\$	-	50 Unidades	R\$	464,00
35) CABO USB 2.0 IMPRESSORA 5M UNIVERSAL	2	R\$	66,52	R\$	-	50 Unidades	R\$	3.326,00
36) CADEIRA BEBE INFANTIL REFEIÇÃO	15	R\$	443,88	R\$	-	30 Unidades	R\$	13.316,40
37) CADEIRA CAVALETTI, TIPO SECRETÁRIA, GIRATÓRIA	4	R\$	522,50	R\$	-	40 Unidades	R\$	20.900,00
38) CADEIRA CAVALETTI, TIPO SECRETÁRIA, VERDE	4	R\$	791,94	R\$	-	30 Unidades	R\$	23.758,20
39) CADEIRA DE RODA, C/ ASSENTO 40CM ESTOFADO	4	R\$	788,50	R\$	-	40 Unidades	R\$	31.540,00
40) CADEIRA DIGITADOR C/ BRAÇOS, C/ 5 RODÍZIOS	25	R\$	594,75	R\$	-	120 Unidades	R\$	71.370,00
41) CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA PÉ PALITO COURVIN	8	R\$	507,50	R\$	-	40 Unidades	R\$	20.300,00
42) CADEIRA ESCRITÓRIO SECRET. LAMIN. S/ BRAÇO	1	R\$	229,56	R\$	-	100 Unidades	R\$	22.956,00
43) CADEIRA FIXA SECRET. POLO ESTOF. SEM BRAÇO	10	R\$	98,10	R\$	-	60 Unidades	R\$	5.886,00
44) CADEIRA INDIVIDUAL CRIANÇA 4 E 5 ANOS	3	R\$	71,10	R\$	-	40 Unidades	R\$	2.844,00
45) CADEIRA PARA DIGITADOR GIRATÓRIA, ACOLCHOADA	8	R\$	218,00	R\$	-	120 Unidades	R\$	26.160,00
46) CADEIRA PARA ESCRITÓRIO, 4 PÉS PALITO EST. EM L	34	R\$	210,00	R\$	-	40 Unidades	R\$	8.400,00
47) CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA C/ LÂMINA	26	R\$	272,89	R\$	-	100 Unidades	R\$	27.289,00
48) CADEIRA SECRETÁRIA, C/ ASS. E ENC. ESTOFADO	1	R\$	390,00	R\$	-	25 Unidades	R\$	9.750,00
49) CADEIRA SIMPLES, MATERIAL INOXIDAVEL	21	R\$	75,00	R\$	-	40 Unidades	R\$	3.000,00
50) CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 03 LUGARES EM AÇO	19	R\$	669,98	R\$	-	60 Unidades	R\$	40.198,80



51) CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 04 LUGARES EM AÇO	1	R\$	907,80	R\$	-	100 Unidades	R\$	90.780,00
52) CADEIRA TIPO PRESID. BRAÇO E ENCOSTO AJUST.	5	R\$	1.629,17	R\$	-	40 Unidades	R\$	65.166,80
53) CAFETEIRA ELÉTRICA INDUST. CAP. 08 LITROS	14	R\$	837,50	R\$	-	20 Unidades	R\$	16.750,00
54) CAIXA ACUSTICA 100W COM BATERIA	19	R\$	471,75	R\$	-	10 Unidades	R\$	4.717,50
55) CAIXA ACUSTICA 500W COM BATERIA	4	R\$	1.590,00	R\$	-	10 Unidades	R\$	15.900,00
56) CAIXA TÉRMICA COOLER 15LTS C/ TRAVAMENTO	12	R\$	143,75	R\$	-	20 Unidades	R\$	2.875,00
57) CAIXA TÉRMICA COOLER 20LTS C/ TRAVAMENTO	12	R\$	175,19	R\$	-	20 Unidades	R\$	3.503,80
58) CAIXA TÉRMICA COOLER 45LTS C/ TRAVAMENTO	8	R\$	290,24	R\$	-	20 Unidades	R\$	5.804,80
59) CAIXA TÉRMICA COOLER 65LTS C/ TRAVAMENTO	9	R\$	599,98	R\$	-	20 Unidades	R\$	11.999,60
60) CAMA HOSPITALAR SIMPLES	7	R\$	1.999,99	R\$	-	30 Unidades	R\$	59.999,70
61) CÂMERA DIGITAL TELA LCD 3 WI-FI, 16 MPX	13	R\$	1.465,00	R\$	-	20 Unidades	R\$	29.300,00
62) CÂMERA FOTOG. DIGITAL: ACIMA DE 7.2 MPX	14	R\$	768,00	R\$	-	20 Unidades	R\$	15.360,00
63) CÂMERA ZOOM ÓPTICO DE 1,5X, RES. 24,2MPX	16	R\$	889,60	R\$	-	20 Unidades	R\$	17.792,00
64) CARRO DE EMER. INOX, ESTR. REFORÇ. 4 RODÍZIOS	16	R\$	3.874,00	R\$	-	10 Unidades	R\$	38.740,00
65) CARRO LAVANDERIA EM VINIL 400 LT	5	R\$	1.499,45	R\$	-	10 Unidades	R\$	14.994,50
66) CARRO P/ LAVANDERIA COM CAPACIDADE DE 330LT	9	R\$	1.802,52	R\$	-	10 Unidades	R\$	18.025,20
67) CARRO TRANSP. DE ALIMENTO INOX, C/ GRADÍL	3	R\$	1.793,84	R\$	-	10 Unidades	R\$	17.938,40
68) COLCHÃO D33 88X12 CASAL	4	R\$	-	R\$	505,00	20 Unidades	R\$	10.100,00
69) COLCHÃO D33 88X17 SOLTEIRO	17	R\$	385,00	R\$	-	20 Unidades	R\$	7.700,00
70) COLCHÃO HOSPITALAR INFANTIL	14	R\$	332,75	R\$	-	50 Unidades	R\$	16.637,50
71) CÔMODA 5 GAVETAS, FABRICADA EM MDP	8	R\$	525,81	R\$	-	30 Unidades	R\$	15.774,30
72) COMPUTADOR DESKTOP - PROC I5, 8 GB RAM, HD 1 TB	10	R\$	3.699,50	R\$	-	50 Unidades	R\$	184.975,00
73) COMPUTADOR DESKTOP, PROC I3, 4G RAM, HD 500GB	1	R\$	2.340,66	R\$	-	50 Unidades	R\$	117.033,00
74) COMPUTADOR NOTEBOOK PROC I5, 8G RAM, HD 1 TB	19	R\$	3.299,00	R\$	-	50 Unidades	R\$	164.950,00
75) CONJUNTO DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES	2	R\$	1.689,00	R\$	-	15 Unidades	R\$	25.335,00
76) CRIADO MUDO EM MDF	4	R\$	300,00	R\$	-	15 Unidades	R\$	4.500,00
77) ENCERADEIRA INDUST. MOTOR ELÉT DE 0,75HP, 220V	20	R\$	1.733,93	R\$	-	10 Unidades	R\$	17.339,30
78) ESCADA HOSPITALAR 2 DEGRAUS	5	R\$	149,99	R\$	-	10 Unidades	R\$	1.499,90
79) ESCADA HOSPITALAR, 5 DEGRAUS	12	R\$	190,74	R\$	-	10 Unidades	R\$	1.907,40
80) ESTANTE DE AÇO 6 BANDEJAS CHAPA 26	13	R\$	269,00	R\$	-	20 Unidades	R\$	5.380,00



81) ESTANTE METÁ. BAND. GRADUÁVEIS, C/ 12 PRAT.	11	R\$	1.444,80	R\$	-	20 Unidades	R\$	28.896,00
82) ESTANTE METÁLICA, PRATELEIRAS DESMONTÁVEL	9	R\$	255,00	R\$	-	30 Unidades	R\$	7.650,00
83) ESTUFA LABORATÓRIO, CAPACIDADE CERCA DE 100 L	15	R\$	3.250,00	R\$	-	4 Unidades	R\$	13.000,00
84) ESTUFA LABORATÓRIO, CAPACIDADE CERCA DE 650 L	24	R\$	10.520,00	R\$	-	4 Unidades	R\$	42.080,00
85) EXTRATOR DE SUCO INDUSTRIAL 220V	4	R\$	904,00	R\$	-	15 Unidades	R\$	13.560,00
86) FERRO DE PASSAR A VAPOR, 220V	1	R\$	353,00	R\$	-	10 Unidades	R\$	3.530,00
87) FOGÃO GÁS, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, 4 BOCAS	22	R\$	720,50	R\$	-	60 Unidades	R\$	43.230,00
88) FOGÃO GÁS, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, 6 BOCAS	7	R\$	1.000,00	R\$	-	30 Unidades	R\$	30.000,00
89) FOGÃO INDUSTRIAL 8 BOC C/ PAINEL + FORNO	10	R\$	3.760,00	R\$	-	20 Unidades	R\$	75.200,00
90) FOGÃO INDUSTRIAL, GÁS, ACEND MANUAL, 4 BOCAS	13	R\$	1.120,00	R\$	-	20 Unidades	R\$	22.400,00
91) FOGÃO INDUSTRIAL, GÁS, ACEND MANUAL, 6 BOCAS	14	R\$	1.738,00	R\$	-	20 Unidades	R\$	34.760,00
92) FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO ATX 2.0, POT. 500W	1	R\$	-	R\$	250,00	120 Unidades	R\$	30.000,00
93) FORNO MICROONDAS, CAP. 38L 900W, 220V	20	R\$	1.097,50	R\$	-	20 Unidades	R\$	21.950,00
94) FREEZER HORIZONTAL 500 LITROS, TENSÃO 110V	12	R\$	2.581,24	R\$	-	10 Unidades	R\$	25.812,40
95) FREEZER HORIZONTAL, CAPAC. 540L, 2 TAMPAS	19	R\$	4.300,00	R\$	-	20 Unidades	R\$	86.000,00
96) FREEZER, TIPO HORIZONTAL 300L, TAMPAS 1 UN	3	R\$	2.110,00	R\$	-	20 Unidades	R\$	42.200,00
97) FRIGOBAR, CAPACIDADE 120L 110V	5	R\$	1.132,00	R\$	-	10 Unidades	R\$	11.320,00
98) GELADEIRA - 243L DUPLEX	1	R\$	1.966,64	R\$	-	10 Unidades	R\$	19.666,40
99) GELADEIRA VERT. INDUST. 04 PORTAS, 1000LTS	5	R\$	5.300,52	R\$	-	10 Unidades	R\$	53.005,20
100) GUARDA-ROUPA, PADRÃO MOGNO 4 PORTAS, 3 GAV.	11	R\$	1.669,75	R\$	-	20 Unidades	R\$	33.395,00
101) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	35	R\$	2.765,00	R\$	-	50 Unidades	R\$	138.250,00
102) JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS EMPILHÁVEIS	16	R\$	284,98	R\$	-	250 Unidades	R\$	71.245,00
103) KIT COZINHA 5PTS 2AGV AÇO	27	R\$	1.527,75	R\$	-	10 Unidades	R\$	15.277,50
104) KIT PLACA MÃE MEMÓRIA + PROCESSADOR COREL I3	1	R\$	1.420,00	R\$	-	100 Unidades	R\$	142.000,00
105) KIT PLACA MÃE MEMÓRIA + PROCESSADOR COREL I5	18	R\$	1.713,75	R\$	-	100 Unidades	R\$	171.375,00
106) LAVADORA HORIZ. HOSP. DE ROUPAS 50KG	17	R\$	40.833,00	R\$	-	3 Unidades	R\$	122.499,00
107) LIQUIDIFICADOR 3 VELOC. E PULSADOR C/ FILTRO	17	R\$	168,00	R\$	-	20 Unidades	R\$	3.360,00
108) LIQUIDIFICADOR COM 5 VELOC. COPO ACRÍLICO	10	R\$	162,50	R\$	-	20 Unidades	R\$	3.250,00
109) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10LTS	20	R\$	745,00	R\$	-	20 Unidades	R\$	14.900,00
110) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 15LTS	39	R\$	1.854,00	R\$	-	20 Unidades	R\$	37.080,00



111) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BASCULANTE 25LTS	3	R\$	1.892,11	R\$	-	4 Unidades	R\$	7.568,44
112) LIXEIRA INOX COM PEDAL 15 LITROS	14	R\$	182,98	R\$	-	20 Unidades	R\$	3.659,60
113) LIXEIRA INOX COM PEDAL 30 LITROS	15	R\$	188,00	R\$	-	20 Unidades	R\$	3.760,00
114) MESA AUXILIAR P/ EQUIPAMENTOS MÉDICOS PEQ.	12	R\$	728,88	R\$	-	60 Unidades	R\$	43.732,80
115) MESA DE COZINHA EM MADEIRA COMPENSADO	8	R\$	613,94	R\$	-	20 Unidades	R\$	12.278,80
116) MESA DE REUNIÃO QUADRADA 12 LUGARES	11	R\$	2.592,50	R\$	-	20 Unidades	R\$	51.850,00
117) MESA DE TRABALHO SECRETÁRIA EM MELAMÍNICO	7	R\$	499,97	R\$	-	20 Unidades	R\$	9.999,40
118) MESA IMPRESSORA SEM GAV. 50X50X74CM	9	R\$	206,99	R\$	-	20 Unidades	R\$	4.139,80
119) MESA INFANTIL COLORIDA C/4 CADEIRAS	4	R\$	400,00	R\$	-	40 Unidades	R\$	16.000,00
120) MESA PANDIN COM GAVETA	5	R\$	400,00	R\$	-	10 Unidades	R\$	4.000,00
121) MESA PANDIN SEM GAVETA	29	R\$	260,00	R\$	-	10 Unidades	R\$	2.600,00
122) MESA QUADRADA P/ 14 LUG. C/ CAD GIRAT.	3	R\$	3.955,00	R\$	-	20 Unidades	R\$	79.100,00
123) MESA RETANGULAR DINÂMICA 120CM EM MDF	15	R\$	1.500,00	R\$	-	40 Unidades	R\$	60.000,00
124) MICROFONE SEM FIO SEMI-PROF. 600OHMS	8	R\$	510,94	R\$	-	20 Unidades	R\$	10.218,80
125) MICROSYSTEM POTENCIA DE 20W VOLT. 110/220V	3	R\$	376,00	R\$	-	40 Unidades	R\$	15.040,00
126) MINI SYSTEM, PILHA, ELÉTRICA, LCD, ENTRADA USB	18	R\$	688,50	R\$	230,00	20 Unidades	R\$	9.191,00
127) MONITOR HDMI & VGA 19 LED, HDMI	14	R\$	529,00	R\$	-	100 Unidades	R\$	52.900,00
128) MOUSE USB ÓPTICO 800DPI	32	R\$	10,33	R\$	-	200 Unidades	R\$	2.066,00
129) MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA WIRELESS -	14	R\$	1.850,00	R\$	-	60 Unidades	R\$	111.000,00
130) NEBULIZADOR PORTATIL COM 01 SAIDA	5	R\$	215,00	R\$	-	10 Unidades	R\$	2.150,00
131) NEBULIZADOR, TIPO CENTRAL 4 FLUXÔMETROS	6	R\$	2.000,00	R\$	-	10 Unidades	R\$	20.000,00
132) NO-BREAK 1200VA, POT:600W/ 08 TOM.	20	R\$	675,00	R\$	-	60 Unidades	R\$	40.500,00
133) NO-BREAK 1500VA, POT:744W/ 06 TOM	17	R\$	884,00	R\$	-	60 Unidades	R\$	53.040,00
134) NO-BREAK 700VA, POT:350W/ 04 TOM	21	R\$	449,00	R\$	-	60 Unidades	R\$	26.940,00
135) ORG. DE MESA TRIPLA ARTIC. DE ACRÍLICO	1	R\$	72,50	R\$	-	100 Unidades	R\$	7.250,00
136) PERFURADOR DE PAPEL, PRETO, 2 FUIROS 100F	10	R\$	155,88	R\$	-	25 Unidades	R\$	3.897,00
137) PROJETOR DE TELA PROJEÇÃO ATÉ 150P BIVOLT	19	R\$	1.980,68	R\$	-	20 Unidades	R\$	39.613,60
138) REFRIGERADOR 280 LITROS DEGELO SECO 110V	11	R\$	1.924,75	R\$	-	20 Unidades	R\$	38.495,00
139) REFRIGERADOR DUPLEX 340L BRANCO 110/220V	8	R\$	2.216,25	R\$	-	20 Unidades	R\$	44.325,00
140) RELÓGIO DE PAREDE BRANCO 28 CM SILENCIOSO	3	R\$	38,20	R\$	-	40 Unidades	R\$	1.528,00



141) Roteador Wireless-N 300 Mbps	12	R\$	117,96	R\$	-	200 Unidades	R\$	23.592,00
142) ROUPEIRO EM AÇO INOX, COM 16 PORTA E CHAVE	23	R\$	2.470,23	R\$	-	30 Unidades	R\$	74.106,90
143) SANDUICHEIRA	6	R\$	79,61	R\$	-	10 Unidades	R\$	796,10
144) SUPORTE PARA SORO EM AÇO INOX COM RODÍZIOS	12	R\$	273,45	R\$	-	30 Unidades	R\$	8.203,50
145) SUPORTE TV LED, LCD, PLASMA, 3D E SMART 10-55	33	R\$	108,44	R\$	-	20 Unidades	R\$	2.168,80
146) Switch 16 Portas Gigabit 10/100/1000	2	R\$	417,96	R\$	-	20 Unidades	R\$	8.359,20
147) Switch 24 Portas Gigabit 10/100/1000	23	R\$	650,00	R\$	-	20 Unidades	R\$	13.000,00
148) TECLADO MULTIMÍDIA USB 2.0 KEYBORD 530	5	R\$	29,91	R\$	-	200 Unidades	R\$	5.982,00
149) TV 24 LED HDMI	69	R\$	1.081,42	R\$	1.146,38	20 Unidades	R\$	22.278,00
150) TV LED/ SMART 42 POLEGADAS, FULL HD	12	R\$	2.202,50	R\$	-	20 Unidades	R\$	44.050,00
151) TV LED/ SMART 50 POLEGADAS, FULL HD	26	R\$	2.674,50	R\$	-	20 Unidades	R\$	53.490,00
152) TV LED/ SMART 32 POLEGADAS, FULL HD	14	R\$	1.309,98	R\$	-	40 Unidades	R\$	52.399,20
153) VENTILADOR 40CM DE MESA	6	R\$	143,42	R\$	-	20 Unidades	R\$	2.868,40
154) VENTILADOR 50CM DE COLUNA	17	R\$	241,90	R\$	-	20 Unidades	R\$	4.838,00
155) VENTILADOR 50CM DE PAREDE	1	R\$	234,00	R\$	-	30 Unidades	R\$	7.020,00

Valor Global: R\$ 5.074.018,94